
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чечеульская средняя общеобразовательная школа» 

Канского района Красноярского края 

ПРИКАЗ №216 

«О внесении изменений в ООП НОО на 31.08.2018г. 
2018-2019 учебный год» 

На основании Приказа от 31 декабря 2015 г. N 1576 Министерства образования и 
науки РФ «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки РФ от 6.10.2009г. № 373», утвержденный приказом Министерства 
образования и науки российской федерации от 17 декабря 2010 г. N 1897», в соответствии 
с решением педагогического совета МБОУ «Чечеульская СОШ» от 28.08.2018, протокол 
№ 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального 

общего образования на 2018-2019 учебный год 
В содержательный раздел п.2 
2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов 
2.2.1. Общие положения 

Программы включают следующие разделы: 
1) пояснительную записку, в которой конкретизируются общие цели начального 

общего образования с учётом специфики учебного предмета, курса; 
2) общую характеристику учебного предмета, курса; 
3) описание места учебного предмета, курса в учебном плане; 
4) описание ценностных ориентиров содержания учебного предмета; 
5) личностные, метапредметные и предметные результаты освоения конкретного 

учебного предмета, курса; 
6) содержание учебного предмета, курса; 
7) тематическое планирование с определением основных видов учебной деятельности 

обучающихся; 
описание материально-технического обеспечения образовательной деятельности 
изложить в следующей редакции 

Программы включают следующие разделы: 
1) планируемые результаты освоения учебного предмета, курса; 
2) содержание учебного предмета, курса; 
3) тематическое планирование с указанием количества часов, отводимых на освоение 
каждой темы. 

2. В организационный раздел п. 3 
- учебный план начального общего образования и план внеурочной деятельности 2018-

2019 учебный год (Приложение 1); 


